
/, g,f
DODATEK Č. 1 Mí %

KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 12,10.2022 na akci '

„Lůžkový hospic v Kraji Vysočina“

I. Smluvní strany
Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Karel Janoušek, člen Rady Kraje Vysočina
zástupce pro věci smluvní: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek
zástupce pro věci technické: Ing. Oldřich Homola
Tel./fax:
IČO:

4-420 564 602 326/+420465602433
708 90 749

DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Komerční banka, a.s
číslo účtu:
(dále jen Objednatel)

123-6403810267/0100

Zhotovitel:
Se sídlem:

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod a.s.
Havlíčkův Brod, Průmyslová 941, 580 01

Zastoupený: Petrem Suchým, předsedou představenstva
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci technické:

Petr Suchý, předseda představenstva
Ing. Vlastimil Hladík, vedoucí obchodního oddělení 
Zdeněk Fiedler, vedoucí střediska 035 Pozemní stavby

osoba pověřená vedením stavby: Ing. Lenka Klofáčová, projektový manažer

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Milan Švaro, stavbyvedoucí 
609 32 171
CZ60932171
ČSOB, a.s.

číslo účtu: 3925017/0300
zápis v obchodním rejstříku: 
(dále jen Zhotovitel)

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B 2487

II. Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12,10 2022 , je změna předmětu díla 
a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, a v důsledku odpočtu 
neprovedených prací Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") blíže popsané ve 
změnovém listu číslo 1 a § 222 odst. 6 ZZVZ blíže popsané ve změnovém listu číslo 2 a 3. Tyto 
změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné 
změny původního závazku.
Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 2., odst 2.6 Smlouvy o dílo na uzavření 
dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

1) ČI. 2. Předmět díla

Předmět díla se mění v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve Změnových listech, které 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

1/2



2) ČL 4. Cena za dílo, odst 4.2, se mění a nově zní takto:

Cena předmětu díla je sjednaná takto:
Cena díla bez DPH celkem: 78 192 080,39 Kč

Jedná se o cenu plnění, u kterého se uplatni přenos daňové povinnosti na plátce - objednatele 
stavebních nebo montážních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce CZ- 
CPA 41 - 43, jež nebudou využity v oblasti veřejné správy. Daň z přidané hodnoty je povinen 
přiznat a zaplatit objednatel, pro kterého bylo zdanitelné plnění v tuzemsku uskutečněno, v 
režimu přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH).
Při poskytnutí stavebních prací použije plátce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 
92 písm. e) zákona o DPH. Jedná se o stavební práce zařazené do klasifikace CZ-CPA 41.00.40.

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením Dodatku č. 1 bez DPH: 76 106 172,43 Kč Cena
víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ:

Cena víceprací bez DPH: 332 193,00 Kč
Cena méněprací bez DPH: -0,00 Kč
Cena více-méněpraci bez DPH: 332 193,00 Kč

Cena víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst 6 ZZVZ;

Cena víceprací bez DPH:
Cena méněprací bez DPH:
Cena více-méněprací bez DPH:

Cena díla po uzavření Dodatku Č. 1

Cena díla bez DPH

2 016 761,07 Kč
- 263 046,11 Kč
1 753 714,96 Kč

78 192 080,39 Kč

Bližší specifikace ceny díla je vymezena v přiložených změnových íistech.

HL Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku č.1 a souhlasí s ním.
Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných osob obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel 
výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 
§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.
Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
po oboustranném podpisu obdrží 1 stejnopis objednatel a 1 stejnopis zhotovitel.
Přílohy: změnové listy č. 1-3
V Havlíčkově Brodě, dne Itit0 L. v Jihlavě, dne 42.Y.w -3

za objednatele:za zhotovitele:

Petr Suchý 
předseda představenstva

Mgr. Kare fanoušek 
člen Rady Kraje Vysočina $a

2/2 K/0 V}
2keva 1 332/57, 385 0t *hiea



Příloha dodatku číslo 1 Datum: #

stavba: „Lůžkový hospic v Kraji Vysočina“
Rekapitulace stavebních rozpočtů

změna č. název změny popis a zdůvodnění vícepráce cena bez DPH

E
F 
I 

c 
e 
I 
k 
e
r

cena včetně DPH

1 Kácení stromů Vykácení stromů na pozemku stavby, nebylo součástí W 332 193,00 332 193,00

2 SO 01 ZTI +PLYN 01 ležatá 
kanalizace+VP+PP

zemní práce, Šachty, potrubí mezi šachtami, plyn.a vodovod.přípojka do 
objektu, tvarovky ležaté kanalizace, revizní šachty v objektu - úpravy podle 
skutečnosti a výkresové dokumentace

966 647,87 966 647,87

3 SO 05 Hospodaření s dešťovou 
vodou

Práce neobsažené ve výkazu výměr 1 050 113,20 787 067,09

Změny celkem 2 348 954,07 2 085 907,96 0,00

Zhotovitel CH a T TDI ina GP,AD Užíváte!

Jméno : Ing.Lenka Klofáčová Jiří Lukšíček leh íng.Marie Kovandová

Datum:

Podpis :

2 612 000,18

SOD bez DPH 76 106 172,43 F 3,4
Cena víceprací bez DPH: 2 348 954,07 změny čl.4 # 332 193,00

Cena méněprací bez DPH: -263 046,11 změny ČL5
Cena celkem vícepráce - méněpráce bez DF 2 085 907,96 změny čl,6 # 2 016 761,07


